


Ukázka elektronické knihy





ADAM STOWER

I LUSTROVAL

Přeložila Veronika Volhejnová

Argo



Czech edition © Argo, 2024

First published in English in Great Britain 

by HarperCollins Children’s Books, 

a division of HarperCollinsPublishers Ltd., 

under the title: ROBODOG 

Text © David Walliams 2023 

Illustrations © Adam Stower 2023 

Cover lettering of author’s name copyright © Quentin Blake 2010 

Translation © Veronika Volhejnová, 2024

Translated under licence from HarperCollinsPublishers Ltd.

David Walliams and Tony Ross assert the moral right to be identifi ed 

as the author and illustrator of this work respectively.

ISBN 978-80-257-4427-7 (váz.)
ISBN 978-80-257-4570-0 (e-kniha)



Pro Berta & Ernieho, 

moje dva chlupaté miláčky



CALLY 

POPLAKOVÁ 

VYDAVATELKA

DĚKOVAČKA

rád bych poděkoval těmto lidem:

CHARLIE REDMAYNE
VÝKONNÝ 
ŘEDITEL

ADAM 
STOWER

MŮJ 
ILUSTRÁTOR

PAUL 

STEVENS

MŮJ LITERÁRNÍ 

AGENT

NICK LAKE

MŮJ REDAKTOR

VAL BRATHWAITEOVÁ
KREATIVNÍ 

ŘEDITELKA



SALLY GRIFFINOVÁ
DESIGNÉRKA

MEGAN

REIDOVÁ 

LITERÁRNÍ 

REDAKTORKA

ELORINE 

GRANTOVÁ

VEDOUCÍ 

GRAFIČKA

MATTHEW 
KELLY
VEDOUCÍ 
GRAFIK 

GERALDINE 

STROUDOVÁ

ŘEDITELKA PROPAGACE

TANYA 

HOUGHAMOVÁ

PRODUKČNÍ 

AUDIOKNIH

ALEX COWAN
ŠÉF MARKETINGU

Ukázka elektronické knihy



9

Předehra

S lyšeli jste někdy o policejní kočce? 

NE!
Jasně že ne!

Nic takového neexistuje.

Nikdy neexistovalo a nikdy ani nebude. 

Policejní kočky by byly úplně nanic. Kočky 

nikdy nedělají nic, co samy nechtějí. 

Dala by se kočka vycvičit, aby MŇOUKALA 

na lupiče? Ne.

Dala by se kočka vycvičit, aby hlídala kle-

noty? To sotva. 

Dala by se kočka vycvičit, aby honila zlo-

čince? Nikdy! 

Dala by se kočka vycvičit vůbec k něčemu? 
ROZHODNĚ NE.

PŘEDEHRA



10

ROBOPES

Kočky jsou líné. Kočky jsou sobecké. Kočky 

jsou hrubé.

Jo, ale neříkejte prosím žádné kočce, že jsem 

o nich tohle napsal. Jinak byste se taky jednoho 

dne mohli dočíst, že jsem se záhadně zadusil 

chuchvalcem chlupů. 

Taky netvrdím, že VŠECHNY kočky jsou 

hrozné. Jenom tak devětadevadesát procent. 

Psi jsou ovšem úplně jiní než kočky. 

Psi chtějí dělat druhým radost. Psi chtějí, 

aby je měli všichni rádi. A hlavně, za pamlsek 

udělají psi cokoli.
Proto jsou psi úžasní parťáci pro policisty. 

Používá je policie po celém světě.

Jak každý ví, existuje mnoho druhů psů všech 

možných tvarů a velikostí.
Mrňaví. Velcí.

Tiší. Hlasití.

Slabí. Silní.

Krátkosrstí. Chlupatí.



Předehra

Pomalí. Rychlí. 

Různé druhy psů se hodí na odlišné činnos-

ti. Proto policisté pro svou práci cvičí mnoho 

rozdílných plemen psů.

V Policejních psích školách bývají na-

příklad tahle plemena:

Silný německý ovčák: dokáže výborně 

složit k zemi lupiče. 

Bloodhound s velkým čumákem: odbor-

ník, který vyčenichá prchající zločince.

„ČMUCH!“

„HEK!“



ROBOPES

Hlučný španěl: žádný pes nedokáže na 

padouchy štěkat hlasitěji.

Superrychlý greyhound: nejrychlejší pleme-

no, které může doručovat zprávy mezi policisty.

V Ž U M !

Dychtivý teriér: vždycky hrdě střeží poli-

cejní stanici.

KLUS–KLUS–KLUS!

„ H A F ! H A F ! 
H A F ! “



Předehra

Statečný knírač: tenhle pes udělá cokoli, 

aby ochránil svého parťáka policistu.

Bígl se skvělým nosem: dokáže vyčenichat, 

co kdo pašuje v zavazadle.

„VRRR!“

„ČMUCH!“



ROBOPES

Ale co kdyby jeden pes dokázal tohle 
všechno a ještě víc? To by pak byl nejlepší 

policejní pes všech dob.

Seznamte se s ROBOPSEM: 

     budoucností boje proti zločinu.

Ukázka elektronické knihy



KDO JSOU

HRDINOVÉ
A

PADOUŠI
    TOHOTO PŘÍBĚHU…

Ukázka elektronické knihy


	Obálka
	Titul
	Copyright
	Věnování
	Poděkování
	Předehra
	Kdo jsou hrdinové a padouši tohoto příběhu
	Kapitola první
	Kapitola druhá
	Kapitola třetí
	Kapitola čtvrtá
	Kapitola pátá
	Kapitola šestá
	Kapitola sedmá
	Kapitola osmá
	Kapitola devátá
	Kapitola desátá
	Kapitola jedenáctá
	Kapitola dvanáctá
	Kapitola třináctá
	Kapitola čtrnáctá
	Kapitola patnáctá
	Kapitola šestnáctá
	Kapitola sedmnáctá
	Kapitola osmnáctá
	Kapitola devatenáctá
	Kapitola dvacátá
	Kapitola dvacátá první
	Kapitola dvacátá druhá
	Kapitola dvacátá třetí
	Kapitola dvacátá čtvrtá
	Kapitola dvacátá pátá
	Kapitola dvacátá šestá
	Epilog
	Tiráž

